
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 29-10-2015 n. 53

Oggetto: Approvazione Protocollo di Intesa tra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
Anas Spa, Regione Toscana, Città Metropolitana di Firenze, Provincia di Prato, Provincia di
Pistoia, Comune di Firenze, Comune di Pistoia, Comune di Prato, Comune di Campi
Bisenzio, Comune di Calenzano e Comune di Sesto Fiorentino per la classificazione a strada
statale della strada denominata "declassata" di Prato e del primo tratto della Mezzana Perfetti
Ricasoli.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA l'allegata relazione del Dirigente ad interim del Settore Sviluppo del Territorio,
recante ad oggetto:
“Approvazione Protocollo di Intesa tra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Anas
Spa, Regione Toscana, Città Metropolitana di Firenze, Provincia di Prato, Provincia di
Pistoia, Comune di Firenze, Comune di Pistoia, Comune di Prato, Comune di Campi
Bisenzio, Comune di Calenzano e Comune di Sesto Fiorentino per la classificazione a strada
statale della strada denominata "declassata" di Prato e del primo tratto della Mezzana Perfetti
Ricasoli.”;

VALUTATA  la  proposta di cui sopra;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.07.2015, con il quale è
stato conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim
di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000 dal
Dirigente ad interim del Settore Sviluppo del Territorio Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, in
ordine alla regolarità tecnica;



DATO ATTO che il presente atto non ha rilevanza sotto il profilo contabile;

RITENUTO di dover  provvedere in merito a quanto proposto;

CON i poteri spettanti alla Giunta Comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto,

- di approvare il Protocollo di Intesa tra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Anas
Spa, Regione Toscana, Città Metropolitana di Firenze, Provincia di Prato, Provincia di
Pistoia, Comune di Firenze, Comune di Pistoia, Comune di Prato, Comune di Campi
Bisenzio, Comune di Calenzano e Comune di Sesto Fiorentino per la classificazione a strada
statale della strada denominata "declassata" di Prato e del primo tratto della Mezzana Perfetti
Ricasoli, di cui allo schema allegato al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale, fatte salve le eventuali modifiche di carattere formale che si rendessero necessarie
in fase di stipula;

- di dare atto che alla sottoscrizione di detto Protocollo provvederà il sottoscritto Commissario
Straordinario Dr. Antonio Lucio Garufi;

- di dare atto altresì che il protocollo in oggetto non comporta oneri a carico del bilancio del
Comune di Sesto Fiorentino;

- di dare atto inoltre che, ai sensi dell'art. 5 della legge n. 241/1990, il Responsabile del
presente procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi, in qualità di Responsabile del Servizio Lavori
Pubblici del Settore Sviluppo del Territorio;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 53 DEL 29-10-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-10-2015 n. 53.

Oggetto: “Approvazione Protocollo di Intesa tra Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, Anas Spa, Regione Toscana, Città Metropolitana di Firenze, Provincia di
Prato, Provincia di Pistoia, Comune di Firenze, Comune di Pistoia, Comune di Prato,
Comune di Campi Bisenzio, Comune di Calenzano e Comune di Sesto Fiorentino per la
classificazione a strada statale della strada denominata "declassata" di Prato e del
primo tratto della Mezzana Perfetti Ricasoli.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 29-10-2015 f.to RITA DABIZZI

Sesto Fiorentino, 29-10-2015 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 53 DEL 29-10-2015
Comune di Sesto Fiorentino


